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Slöjdaren ges ut av Norrbottens läns hemslöjds
förening och utkommer med fyra nummer per år. 
Välkommen att kontakta redaktören om du vill annon
sera eller medverka. Författare ansvarar själva för 
innehållet, men vi förbehåller oss rätten att redigera 
artiklar och inlägg.
Vi är medlem i Hemslöjden (Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbund)
Utgivning 2025 (manusstopp) 
Nr 1. 2 feb (19 jan) 
Nr 2. 2 maj (18 april) 
Nr 3. 29 aug (15 aug) 
Nr 4. 14 nov (31 okt)
Redaktör 
Jeanette Bergman Weihed 
070372 48 28, jeanette@weihed.se
Omslagsbild  
I början av januari hölls en täljkurs i Piteå 
med Antero Koskitalo. Läs mer på sidan 13. 
Foto: Christina Kolmert.

Adress 
Norrbottens läns hemslöjdsförening  
Box 261 
971 08 Luleå 
Bankgiro: 58641887
Kontakt 
Ordförande Elise Tullnär Nilsson, 073047 11 25, 
ordforande@norrbottenshemslojd.se 
Sekreterare Cecilia Falk, tel. 073041 29 19 
sekreterare@norrbottenshemslojd.se 
Kassör Jan Bos, 070346 54 27 
janb8252@gmail.com
För adressändringar kontakta  
medlemsregistret@hemslojden.org
Sociala medier 
Instagram: norrbottenslanshemslojd 
Facebook: facebook.com/norrbottenshemslojd 
Webbsida: norrbottenshemslojd.se

HEJ ALLA MEDLEMMAR!
Nu välkomnar vi det nya året, med all den 
slöjdkreativitet vi ser kommer att hända i 
vårt stora län detta nya år. Vad gjorde vi 
utan alla slöjdare som finns? Alla de som 
slöjdar för hemmets behov och alla de som 
slöjdar till avsalu och alla de som lär ut 
slöjd i olika kurser, workshops och andra 
sammankomster. Jag vet att det finns massor 
av kreativitet!

Men då är min nästa fundering: varför finns 
NI inte när vi frågar ER om den verksamhet som ni 
har. Ni kan väl berätta för oss, även om ni inte gjort det 
i Norrbottens hemslöjds regi. Vi behöver samarbete över 
gränserna, eller hur? Vi har inga hemslöjdbutiker i vårt län, men 
vi har hemslöjdsförsäljningar. Låt oss komma samman och samarbeta!

Välkommen till vår utställning och försäljning under Jokkmokks 
vintermarknad 6–8 februari kl. 10–18 i lokalen i Kaitumgården. Vi ses där. 
Välkommen!

Elise Tullnär Nilsson 
Ordförande
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ÅRSSTÄMMA 2025
Piteå, lördag 22 mars kl. 12.00
Plats: Piteå museum

Samtliga medlemmar är välkomna till föreningens årsstämma! Kom och var med 
och påverka vad föreningen ska göra framöver. Sedvanliga mötesförhandlingar 
enligt föredragningslistan nedan. Vi bjuder på fika.

Varmt välkomna! 
Elise Tullnär Nilsson, ordförande

FÖREDRAGNINGSLISTA
1. Årsstämmans öppnande
2. Val av ordförande för stämman 
3. Val av protokollförare för stämman
4. Fasställande av föredragningslista
5. Fastställande av röstlängd
6. Val av justerare
7. Fråga om stämmans behöriga utly

sande
8. Framläggande av verksamhetsberät

telse
9. Framläggande av revisorernas berät

telse över granskningen av förening
ens verksamhet och räkenskaper för 
räkenskapsåret

10. Fråga om fastställande av resultat
räkningen och balansräkningen för 
räkenskapsåret

11. Disposition av vinst eller förlust enligt 
den fastställda balansräkningen

12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens 
ledamöter

13. Styrelsens förslag till 2025 års stämma: 
Verksamhetsplan 2024–2025

14. Budget för 2025–2026
15. Beslut av årsavgift för nästföljande 

räkenskapsår, 2026
16. Beslut om ersättning till a) styrelsens 

ledamöter och till revisorer, b) till kon
taktpersoner och övriga funktionärer

17. Val av styrelseledamöter och supple
anter 

18. Val av revisorer och suppleanter
19. Val av valberedning och suppleanter
20. Val av medhjälpare
21. Beslut om nya stadgar
22. Val av ombud till SHR:s stämma
23. Förslag och framställningar om 

motioner som hos styrelsen skriftligt 
avlämnats senast 4 veckor innan 
stämman

24. Övriga frågor
25. Stämman avslutas
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MIDNIGHT SUN CraftLAN
Välkommen till Jokkmokk veckan efter 
midsommar då Norrbottens läns hems
löjdsförening arrangerar en ny midnatts
solsaktivitet, denna gång Midnight Sun 
CraftLAN. Vi både stickar i ull och slöjdar 
i hårt under midnattssolens sken. Jokk
mokk är centrum för samekulturen i norra 
Sverige och en kreativ mötesplats med rikt 
kulturliv. Vi inspireras av det traditionella 
samiska kulturarvet och naturen.

Midnight Sun CraftLAN inleds 
torsdagen den 26 juni med ett besök på 
Ajtte, Svenskt fjäll och samemuseum, med 
en föreläsning i basutställningen om det 
samiska kulturarvet. Vi inspireras av de ut
smyckade föremålen i utställningen, bland 
annat samiska klädedräkter, silversmycken 
och dekorerade bruksföremål.

De följande tre dagarna inleds med en 
gemensam föreläsning för stickgrupperna 
och fortsätter sedan med tre olika kurser 
som vi deltar i: Finvantar/mässofahtsa 
längs Lule älvdal med Erika Nordvall Falck, 
Sticka uppifrån och ner – mössa eller tröja 

med inspiration från Ajtte eller norrbott-
niska naturen med Tant Kofta, Lotta Blom, 
och Sätt färg på stickningen – fingervantar 
med Johanna Wallin. Dessa dagar håller vi 
till på Hotel Jokkmokk. 

Hårdslöjdarna har en egen slöjdssal att 
arbeta i och får av Ulf Palo lära sig tillverka 
tampade näverburkar som de dekorerar 
med motiv från bland annat Ajtte och 
naturen i Norrbotten. Sista dagen täljer 
deltagarna fåglar och fiskar. 

På kvällarna får vi möjlighet att sticka 
och tälja i det fria på stranden av Talvatis
sjön, bada i sjön eller ta en promenad 
runt den, eller kanske studera växterna i 
Fjällträdgården. Kanske får vi också smaka 
på norrbottniska delikatesser som gahkku 
med renkött och kokkaffe med kaffeost.

Att se midnattssolen och uppleva de 
ljusa nätterna i Norrbotten är exotiskt för 
många. Vi kan slöjda tillsammans utomhus 
under midnattssolen hela natten eller tills 
sömnen tar över. LANet avslutas på söndag 
kväll den 29 juni med middag.

FINVANTAR/MÄSSOFÁHTSA LÄNGS LULE ÄLVDAL
Erika Nordvall Falck, Jokkmokk

Erika Nordvall Falck är etnolog, författare 
och vantsamlare, och bosatt i Jokkmokk. 
Erika har under drygt fem decennier 
dokumenterat, samlat och stickat tradi
tionella vantar från Norrbotten, särskilt 

från inlandet. Vantar längs Lule älvdal är 
temat både på Erikas föreläsning och på 
hennes kurs.

Föreläsningen ger oss en inblick i 
traditioner i området som förr benämndes 
Lule Lappmark med sin rikedom av vackra 
vantar. Vi får höra om vardagsvantar och 
finvantar, hur vantar tillverkas, vem som 
burit dem, och jämförelser med andra 
områden.

På Erikas kurs får vi teststicka många 
finvantar från Lule älvdal med någon 
avstickare mot Piteälven. Du väljer själv 
vad du vill prova på ur en palett med tra
ditionella mönster i flerfärgsstickning och 
även enstaka reliefmönster. Vi arbetar med 
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både mindre och större mönsterelement. 
Dessutom visar Erika olika hoptagningar, 
resårer och knep för hur man kan hålla 
garnet vid flerfärgsstickning.

Ta med: Nyfikenhet och stickglädje samt 
garn och stickor enligt nedan. Stickor och 
garn kommer att finnas att köpa.
Stickor: Strumpstickor eller rundsticka i 
grovlek 1,75–2,5 mm.

Garn: Kamgarnet Siessá från Stoorstålka 
(6/18 NM, 50 g ≈ 150 m) eller liknande garn 
i samma grovlek. (Vill du hellre arbeta i 
Áhkko går det också bra.) Minst tre kulörer 
behövs.
Beskrivningar: Erika kommer att sälja sina 
beskrivningar och böcker. Stickbeskriv
ningar, kurspris 50 kr. Boken Skaitestick
ningen, kurspris 75 kr. Boken Marknads
vantar/Mässofáhtsa ingår i kursen!

STICKA UPPIFRÅN OCH NER – MÖSSA ELLER TRÖJA
Lotta Blom, Tant Kofta

Lotta Blom, eller Tant Kofta som hon ofta 
kallas, är en riktig ullfantast. Hon har 
arbetat med ullens förmåga att filta sig i 
böckerna Sticka och Valka och Småvalkat, 
och undersökt ullen hos våra svenska får
raser i Ullen vi ärvde och Ullen som glänser. 
Hennes valspråk är ”Med två pinnar och 
ett garn kan du göra vad som helst”. Stick
ningen är fri! Blir det inte bra, repa upp och 
prova igen.

Lotta är utbildad på textilinstitutet i 
Borås och på lärarhögskolan i Göteborg. 
Tillsammans med sin man driver hon 
firman Tant Kofta. Där färgar de ullgarner 
och säljer garn och materialpaket och 
håller kurser.

Ull är temat på Lottas föreläsning. Hon 
talar om våra svenska fårraser och de olika 
typer av ull som finns på de olika raserna. 
Hon berättar även om projekten Ullen vi 
ärvde och Ullen som glänser. Om vikten av 

att välja rätt ull till ditt projekt, hur du får 
plagget att hålla längre, få det mjukare. Och 
vad som händer då du valkar ditt plagg. 

På Lottas kurs stickar vi uppifrån och 
ner med inspiration från Ajtte eller den 
norrbottniska naturen. Du ritar mönstret 
på rutat papper och planerar en tröja eller 
en mössa. Under kursen får du formler för 
både rektangulärt ok (enklare) och runt 
ok (lite mer komplicerat) för en tröja. Du 
får även beskrivning till en mössa där de 
vackra mönstren kan användas. Under 
kursen går vi igenom varför det är bra att 
sticka halskanten sist och hur du stickar 
förkortade varv, hur maskorna i oket för
delas i kropp och ärmar, hur du undviker 
hål under ärmen och mycket mer. 

Ta med: Tanken om att stickningen är fri 
och du bestämmer. Anteckningsmaterial, 
rutat papper och färgpennor. 
Stickor: Rundstickor i tjocklek som passar 
garnet och gärna lite längre, minst 100 cm.
Garn: Ullgarner i fina färger (bara i liten 
mängd) gärna i tjocklek som passar till 
stickor 4 mm (20 m/10 cm) eller stickor 
3 mm (26 m/10 cm). Under kursen får du 
massor av information och idéer som gör 
att du troligen startar upp ditt tröj eller 
mössprojekt då du kommer hem.
Beskrivningar: Lotta kommer att sälja sina 
stickhäften under kursen.
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SÄTT FÄRG PÅ STICKNINGEN
Johanna Wallin

Johanna Wallin arbetar med stickning på 
heltid som hantverkare, formgivare, illus
tratör och författare. Johanna har ena foten 
i vårt arv av traditionell stickning och den 
andra foten i utveckling mot framtidens 
stickning och har arbetat mycket med färg
sättning av mönsterstickning. 2020 mottog 
hon mästarbrev i handsticknings yrket.

Gamla och nya stickmönster med 
mycket färg är Johannas tema för både 
föreläsning och kurs. Föreläsningen tar oss 
med på en resa med fokus på färger och hur 
vi kan kombinera allt från några få färger 
till ett helt spektrum. Valet av färger kan 
förändra hela mönstret.

I kursen om fingervantar lär vi oss alla 
momenten i en fingervante och arbetar 
med provlappar. Vi tar upp hur man stickar 
en högervante och en vänstervante, hur 

man undviker små hål och hur man fixar 
dem om de nu ändå uppstår.

Under hela kursen kommer vi även 
att prata om stickhistoria, traditionella 
mönster och en hel massa tips och trix. 
Kursdokumentation ingår i kursen och det 
kommer även att finnas färgprover för att 
ta fram olika färgförslag.

Förkunskaper: Du bör kunna sticka räta 
och aviga maskor samt ha provat på att 
sticka runt.
Stickor: Strumpstickor (eller rundstickor 
om du stickar magic loop) i storlek 2, 2,5 
och 3 mm. 
Garn: Ullgarn med ca 300–350 m/100 g, 
t.ex. Rauma finull, Järbos tvåtrådiga 
stickgarn. Då vi ska sticka provlappar är 
olika restgarner i samma tjocklek använd
bart. Ta med flera färger. Ta gärna en ljus 
bottenfärg.
Ta med: Sax, säkerhetsnålar, papper och 
penna och andra sticktillbehör som du 
brukar använda. Färgpennor/kritor eller 
vattenfärg kan också vara användbart. Ta 
också med dig vantar eller andra plagg som 
du ärvt, fått eller fyndat och vill ta reda på 
hur de är gjorda.
Beskrivningar: Johanna kommer att sälja 
stickbeskrivningar på plats för 60 kr / st.

TAMPADE NÄVERBURKAR MED DEKOR OCH TÄLJDA 
FISKAR OCH FÅGLAR
Ulf Palo

Ulf Palo är slöjdare bosatt i Söråker mellan 
Härnösand och Sundsvall. Ulf lärde sig 
grunderna av farfar och pappa i Tornedalen 
men fick själv tälja med slöa moraknivar 
i vedboden. Det var först i Söråker han 
fick tillgång till riktiga slöjdknivar och 
gick kurser för att lära sig tillverka bland 
annat näverburkar, svepaskar, spån korgar, 
fågelskålar och slevar. 
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Idag är Ulf en nyfiken tusenkonstnär 
som tillverkar det han önskar, ett supskåp, 
en glad ängel, en svinblåslykta eller portal 
till gården, det sitter inte fast bara kniven 
är vass. 

Ulf har deltagit i slöjdutställningar på 
Liljevalchs konsthall och Nordiska museet 
bland annat och slöjdmässor runt om i 
landet. 

Du får lära dig olika former på tamp
ning, hur du dekorerar näver med kniv 
eller stämpel och olika ytbehandlingar.
Ta med: Oömma kläder, kniv, linjal och 
vinkelhake, papper och blyertspenna. Ulf 
säljer näver till burkar och material till 
fiskar och fåglar. 

PROGRAM
Midnight Sun CraftLAN håller till på 
Hotel Jokkmokk och Sameskolan, granne 
med hotellet där kursprogrammet pågår 
fredag–söndag. Torsdagens föreläsning och 
guidade visning är på Ajtte, Svenskt Fjäll 
och Samemuseum. På Hotel Jokkmokk äter 
vi lunch och middag samt får kaffe eller te 
på för och eftermiddagarna. 

Torsdag 26 juni 2025 
12.00–13.30 Lunch Hotel Jokkmokk
13.30–18.00 Ajtte, Svenskt Fjäll och 

Samemuseum, föreläsning 
och guidad visning. Besök på 
Gamla Apoteket, kaffe. 

18.00 Middag 
Kväll Midnattsolsstickning och 

slöjd 

Fredag 27 juni
9.00–17.30 Hårdslöjdarna samlas på 

Sameskolan för tampade 
näverburkar med avbrott för 
lunch och kaffe

9.0010.00 Gemensam föreläsning för 
textilgruppen, kaffe 

10.30–17.30 Stickning i grupper med 
avbrott för lunch och kaffe 

18.00 Middag 
19.00 Guidad vandring till Stoor

stålka och Sami Doudji, 
Midnattsolsstickning 

Lördag 28 juni
9.00–17.30 Hårdslöjdarna fortsätter med 

tampade näverburkar med 
avbrott för lunch och kaffe 

9.00–10.00 Gemensam föreläsning för 
textilgruppen, kaffe 

10.30–17.30 Stickning i grupper med 
avbrott för lunch och kaffe  

18.00 Middag
Kväll Midnattssolsstickning och 

slöjd

Söndag 29 juni 
9.00–17.30 Hårdslöjdarna täljer fiskar 

och fåglar med avbrott för 
lunch och kaffe 

9.00–10.00 Gemensam föreläsning för 
stickgruppen, kaffe 

10.30–17.30 Stickning i grupper med 
avbrott för lunch och kaffe  
Avslutning med utställning av 
kursarbeten 

18.00 Middag 

Kostnad: För medlem i hemslöjdsförening: 
3 300 kr, övriga: 3 600 kr. I kostnaden ingår 
CraftLANets program, lunch, middag och 
kaffe enligt schema.
Boende och resa: Deltagarna bokar resa 
och boende själva. 
Jokkmokks Turistbyrå, tel. 0971222 50, 
www.jokkmokk.se 
STF Jokkmokk Åsgård, tel. 070366 46 45 
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INFORMATION FRÅN STYRELSEN
Återbud till kurser
För kurser som ordnas i föreningens regi 
gäller följande vid återbud:
• Om du lämnar återbud minst 4 veckor 

innan kursen återbetalas kursavgiften.
• Om du lämnar återbud mellan 4 veckor 

och 2 veckor innan kusen återbetalas 
hälften av kursavgiften.

• Om du lämnar återbud senare än 2 veckor 
innan kursen återbetalas ingen kurs avgift.

• Skulle du bli sjuk och inte kan vara med 
så kontaktar du kassören angående 
återbetalning.

Resebidrag vid kurser
Föreningens medlemmar som är bosatta i 
Norrbotten kan ansöka om resebidrag för 

kurser som ordnas inom Norrbottens läns 
Hemslöjdsförening. 

Förutsättningen för att få bidraget är att 
enkel färdväg till kursen överstiger 10 mil. 
Bidraget är 6 kronor per mil för den del av 
resan som överstiger 10 mil enkel färdväg. 
Kontakta kassören för att få en blankett.

Övrigt
• Föreningen har nolltolerans mot kränk

ningar, övergrepp och sexuella trakasse
rier. En handlingsplan finns.

• Föreningen får verksamhetsbidrag av 
Region Norrbotten.

Se sidan 2 för kontaktuppgifter

Hotell Akerlund, info@hotelakerlund.se, 
www.hotelakerlund.se, 0971100 12  
Hotel Jokkmokk, info@hoteljokkmokk.se, 
www.hoteljokkmokk.se, 0971777 00 
Ange Midnight Sun KnitLAN vid bokning 
för specialpris. Enkelrum 948 kr/natt, 
dubbelrum 1218 kr/natt, inkl. frukost
 
Anmälan: Senast 1 april till  
ulrika.bos.k@gmail.com, begränsat antal 
deltagare. Välj textil eller näver och ange 

namn, adress, mobilnr, epost och med
lemskap i eventuell hem slöjdsförening.
Allergi: Glöm inte att ange eventuell speci
alkost och allergi 
Information: ulrika.bos.k@gmail.com, 
070348 08 65
Arrangörer: Norrbottens läns hem slöjds
förening i samarbete med Slöjd och 
Formkonsulenterna Region Norrbotten, 
Sparbanken Nord, Jokkmokks kommun och 
Jokkmokks Lokala Hushållningssällskap

Det finns fortfarande platser till följande kurser i Luleå

Kurs: Tälja med kniv
Plats: KKV, Kronan, Luleå
Tid: Lördag–söndag 22–23 februari kl. 
9–16
Ledare: Antero Koskitalo, Luleå
Kostnad: 250 kr
Anmälan: Snarast till  
ulrika.bos.k@gmail.com

Workshop: Sy ett nålbrev och 
brodera påsöm
Plats: Slöjd och formcenter, Luleå
Tid: Lördag 22 februari kl. 9.30–15.30
Kostnad: Medlem 400 kr, övriga 500 kr
Ledare: Karin Olofsson, Luleå
Anmälan: Snarast till  
ulrika.bos.k@gmail.com
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Kurs: Dräktsömnad – sy nytt, 
sy om eller laga
En dräktsömnadskurs med möjlighet att sy 
ny dräkt, sy om gammal eller komplettera 
med nya delar. Folkdräkten är intressant 
igen. Deltagarna träffas tre lördagar och 
syr under ledning av textillärare Karin 
Hult, Luleå. Karin har stor erfarenhet av 
dräktsömnad, deltar i länets dräktråd och 
säljer även dräktdelar och material. 

Ange i anmälan vilken dräkt du vill sy 
och om du har material eller behöver köpa 
material. Du kan sy eller komplettera dräkt 
från annat län men då behöver du ha mate
rial, mönster och sömnadsbeskrivning. 

Plats: Slöjd och Formcenter, Shopping en 
trappa upp, Luleå 
Tid: Lördag 15 mars, 26 april och 10 maj 
2025 kl 09.30–15.30 

Ledare: Karin Hult, Sinksundet, Luleå 
Kostnad: Medlem 1100 kr, övriga 1300 kr. 
Vi bjuder på kaffe och te. 
Anmälan: Senast 28 februari till  
ulrika.bos.k@gmail.com 
Arrangör: Norrbottens läns Hemslöjds
förening, Slöjd och Formkonsulenterna, 
Region Norrbotten

Workshop: Sashiko  
– japanska stygn
Sashiko är en 1000 år gammal broderitek
nik som härstammar från norra delarna av 
Japan. Förr förstärkte, lappade och lagade 
brandsoldater, fattiga bönder och arbetare 
sina slitna blåkläder i sashiko. 

Vi lär oss dekorera och laga favoritjean
sen eller en blus i sashiko, de enklaste upp 
och ner stygn. Vi syr med bomulls eller 
lingarn i vackra färger.

Ta med klädesplagg och förnya din 
sommargarderob eller bomulls/linnetyg, 
gärna mjukt och tvättat, bomulls och 
lingarn, moulinégarn, synålar som passar 
till garnerna, knappnålar och sax.

Plats: Slöjd och formcenter, Luleå.
Tid: Lördag 17 maj kl 10.0016.00

Ledare: Ulrika Bos Kerttu, Luleå
Kostnad: Medlem 400 kr, övriga 500 kr.
Anmälan: Senast 2 maj till hemslöjdsför
eningen, ulrika.bos.k@gmail.com
Arrangör: Norrbottens läns Hemslöjdsför
ening och Slöjd och Formkonsulenterna, 
Region Norrbotten
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GARNTOMTAR  
OCH GLITTRANDE  
ÄNGLAR
Som medlem i hemslöjdsföreningen får 
man vara med om många trevliga nya mö
ten. Veckan före jul blev Christina, Cecilia 
och jag inbjudna av Slöjd och formkonsu
lenterna till kommunens Luleå Meetsup, 
en engelsktalande välkomstträff med tema 
Upptäck norra Sveriges jultraditioner på 
Kulturcentrum Ebeneser. 

Vi informerade om föreningen, slöjdade 
och umgicks med nya lulebor och studenter 
från universitetet och barn som lindade 
röda garntomtar med Eva och Shannon 
från konsulentverksamheten. Hos hem
slöjdsföreningen fick besökarna vika 
pappers änglar av återbrukade tidskrifts
sidor och godispapper. 

Vi hade inte tänkt på att änglarna var 
ansiktslösa, nu fick änglarna personliga 

ansikten som tecknades av småflickor från 
Etiopien och Sri Lanka. Tack för ett trevligt 
arrangemang!

Ulrika Bos Kerttu
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AMBITIÖST VANTPROJEKT I ÖVERTORNEÅ
I Övertorneå pågår handarbetsträffar där 
man skapar egna vantmönster i tvåänds
stickning. Gudrun Kron leder dessa träffar 
vilket hon tidigare skrivit om i Slöjdaren. 
Tanken är att alla byar i kommunen ska få 
en egen vante. Mönstret på vanten utgår 
från vad byn är känd för och vad som 
symboliserar byn. Några byar har redan 
fått sitt mönster: Övertorneå, Svanstein, 
Hirvijärvi, Matojärvi m.fl. 

Aapua, en by i Övertorneå kommun, 
behövde få ett eget mönster. Jag kontaktade 
Gudrun Kron för att få veta lite mer om 
tankarna kring projektet och fick många 
goda råd och tips av henne. Jag har anknyt
ning till Aapua genom min pappa och min 
man som kommer från byn. Jag gjorde ett 
inlägg på Facebook i byns egen Facebook 
grupp och många bybor kom med förslag 
till vantmönster.

Vanten är komponerad efter idéer från 
bybor i Aapua. Fiskar finns med eftersom 
man flyttade till byn tack vare den goda 

fisktillgången. Fiskarna som simmar mot 
varandra symboliserar den fina samman
hållningen i byn. Berget Aapuavaara blev 
grått eftersom man brutit granit i berget. 
Vindsnurran på berget Aapua represen
terar de första vindkraftverken i Över
torneå kommun.

De rosa blommorna är Jungfru Marie 
nycklar som det finns gott om i byn. Rosen
gångsbården i grönt och rosa har jag ritat 
av från min farmors ylleväv som jag fått av 
henne. Ladan på vantens insida symboli
serar dåtid och vindsnurran nutid.

Aapua har en vacker hembygdsgård 
där jag har lämnat ett par vantar. Där 
finns också mönster för den som vill 
sticka vanten. Jag säljer också garnpaket 
och mönster till självkostnadspris 100 kr 
för att så många som möjligt ska kunna 
sticka byavanten. Vantarna är sticka
de i flerfärgsstickning med tvåtrådigt 
 Raumagarn.

Anneli Bromalm
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JULMARKNAD I PITEÅ MUSEUM
Hemslöjdsföreningen arrangerade en jul
marknad i Piteå Museum på skyltsöndagen, 
den 1 december. Det fanns ett intresse bland 
medlemmar att återuppta julmarknaden. 
Under hösten utsågs en arbetsgrupp som 
organiserade marknaden i samråd med 
medlemmarna. Vid varje medlemsmöte äg
nades en liten stund åt planering, informa
tion och frågor. Tolv medlemmar anmälde 
intresse att delta med sina hantverk och ett 
par arrangerade ett lotteri.

Produkter som var till försäljning var 
mössor, sjalar, sockar och vantar, produk
ter av glas, trä, sydda produkter som väskor 
och necessärer samt tomtar. Det ätbara 
var bakverk samt torkad svamp. Lotteriet 
var, som vanligt, populärt. Vinsterna var 
förstås hantverk som medlemmarna själva 
har skapat.

Flera hundra besökare besökte museet 
denna dag. Utöver hemslöjdens marknad 

fanns också aktiviteter som museet ordnat. 
Det var en mycket trevlig stämning i den 
varma, historiska miljön med alla ”brin
nande” slöjdare och nyfikna, intresserade 
besökare. Det blev många givande samtal 
och utbyte av erfarenheter. Vi slöjdare 
får tillfälle att sprida hantverksglädje, 
dela kunskap och erbjuda medlemskap i 
vår förening.

En utvärdering genomfördes, via mejl, 
av de som deltagit. Den visar att försäljarna 
är nöjda med arrangemanget. De upplev
de att det var lagom många bord och en 
trivsam stämning, positivt att vår marknad 
var just på skyltsöndagen när så många 
människor besöker olika evenemang. 
Museets personal upplevdes tillmötesgåen
de och hjälpsamma. De välkomnar oss att 
samarbeta även nästa jul, 2025. 

Carina, Lilian, Solgerd
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TÄLJKURS MED ANTERO KOSKITALO
Vem tänkte inte att i januari längtar alla 
efter att få gå på kurs? Och det var många 
som gjorde. Däremot räknade vi inte med 
att det skulle vara mer infektioner i omlopp 
än vanligt efter jul och nyår.

Till slut kom dock åtta personer, i 
åldrarna mellan 8 och 70 år, igång med kni
varna. Från en stor hög med material valde 
vi oss lämpliga bitar att snickra på. Det blev 
fina nystpinnar, smörknivar och träskedar 

som urholkades. En del fick dessutom till 
lite karvsnitt. Några plåster delades ut och 
blodflödena avtog.

Det var så roligt att få syssla med 
hård slöjd för en gångs skull. Deltagarna 
var väldigt inspirerade och glada för alla 
kunskaper som Antero delade med sig av 
och hoppades på flera tillfällen. Vi tackar 
alla för en väldigt givande hantverkshelg!

Christina Kolmert
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Vill du komma i kontakt med Slöjd och formkonsulenterna inom Region Norrbotten 
hittar du kontaktinformation här.

Linnea Nilsson Sofia Öberg 
tel: 092028 49 19 tel: 076116 37 15 
epost: linnea.k.nilsson@norrbotten.se epost: sofia.oberg@norrbotten.se

slojdformnorrbotten.com epost: slojdform@norrbotten.se 
Instagram: hemslojdnorrbotten  
Facebook: Hemslöjdskonsulenterna Region Norrbotten

NYA UTSTÄLLNINGAR PÅ SLÖJD- 
OCH FORMCENTER I LULEÅ
THE FUTURE IS LOCAL
I utställningen The Future is Local delar 
möbelproducenten Verk och klädföreta
get A New Sweden med sig av företagens 
tillverkningsprocesser och lokalt förank
rade produktionskedjor. Utställningen 
visar hur processen av helt hållbara pro
dukter ser ut – från råmaterial till färdig 
produkt. Utställningen är producerad av 
A New Sweden och Verk.

OMSORG
I utställningen visas textilkonstnären 
Takao Momiyamas lagade verk och 
tekniker. Momiyamas uppväxt i Japan 
innan konsumtionssamhället tog vid har 
bidragit till ett arbete som handlar om 
omsorg, återbruk och att lappa och laga. 
Utställningen är producerad av Takao 
Momiyama i samverkan med Slöjd och 
Formcenter.

Utställningarna pågår 31 januari till 17 augusti (The future is local) respektive 
25 maj (Omsorg).
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SLÖJDA DINA EGNA SKIDOR
Under våren gästas Slöjd och Formcenter 
av Jon Långström, skidmakare från Härje
dalen. Jon kommer att hålla en fyradagars
kurs där du som deltagare får lära dig att 
slöjda ett par egna träskidor!

Tillverka dina egna skidor i traditionell 
teknik med handverktyg som yxa, hyvel, 
bandkniv och skavjärn. Du bestämmer 
själv skidornas form utifrån önskvärda 
egenskaper.

Kostnad: 5 500 kr.
Plats: Älvsby folkhögskola
Datum: Torsdag 20 mars kl. 18.00 till 
söndag 23 mars kl. 14.00
Anmälan: Läs mer och anmäl dig på  
www.slojdformcenter.se 
Begränsat antal platser

Läs mer om Jon: 
https://www.grevelangboj.se
Instagram: greve_langboj_customskis

Kursen arrangeras av Slöjd och formcenter 
och Älvsby Folkhögskola.
Reser du långt för att delta på kursen?
Det möjlighet att ansöka om resebidrag. 
Hör i så fall av dig till:  
slojdformcenter@norrbotten.se för mer 
information. Möjligheten gäller när du 
reser från den adress du är folkbokförd på, 
och endast för deltagare från Norrbotten.
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MAILGRUPPER
För att snabbt nå ut med information till medlemmarna mellan numren av 
Slöjdaren finns det flera mailgrupper. Anmäl dig med din epostadress om 
du vill ha information. Mycket trevligt kan hända som du annars riskerar att 
missa.

Boden monicavirding@hotmail.com eller sivbjohansson31@gmail.com
Luleå ulrika.bos.k@gmail.com
Piteå christina.kolmert@gmail.com

LARS LERINS KONST PÅ SILVERMUSEET
Piteå konstförening planerar att göra en 
bussresa till Arjeplog lördag 12 april för att 
besöka Lars Lerins utställning på Silver
museet. Vi som är medlemmar i hemslöjds
föreningen har förmånen att få åka med. 

Exakt pris, tid och program finns ännu 
inte beslutat i detalj, men lunch och visning 
av museet är planerat. Kontaktperson är 
Barbro Holmgren.

Eftersom nästa nummer av Slöjdaren 
utkommer efter denna resa så kommer 
fortsatt information att gå ut endast till de 
personer som ingår i mailgruppen för Piteå 
(se nedan). Om du är intresserad av att åka 
med så anmäl dig till gruppen.

Utställningen i Arjeplog pågår febru
ari–april så det finns naturligtvis också 
möjlighet att resa dit på egen hand. Läs mer 
på Silvermuseets webbplats silvermuseet.se

Christina Kolmert
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Arjeplog Rigmor Laestander 070373 42 78, riggan45@hotmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Arvidsjaur Marianne Paulusson 070564 97 82

Vävträffar Varje onsdag kl. 9–12, Vävstugan Källarn, Borgargatan 13. 
Arrangeras av Husmodersföreningen Aktiva kvinnor.  
Alla välkomna att besöka eller bli medlem för att väva.  
Kontakta Viveka 070219 68 68 eller Ellenor 070699 15 91

Boden Vakant

Inga aktiviteter anmälda

Gällivare–Malmberget Vakant

Inga aktiviteter anmälda

Haparanda Vakant

Handarbetscafé Varje tisdag kl. 16.30–19.30 på Svefi. Följ oss på Facebook och 
Instagram (Leimu kädentaitotapahtumat) för att se vad som 
händer. Alla välkomna!

Kurser och läger Läderarbetskurs 28 februari till 2 mars 
Slöjd helgLAN 4–6 april 
Stickläger 25–27 april 
Läderarbetskurs 16–18 
Sysemester(läger) 16–19 juni 
Samtliga äger rum på Svefi. Mer information och anmälan finns 
på Svefi.net/leimu

Jokkmokk Elise Tullnär Nilsson 073047 11 25,  
elise.tullnar@outlook.com

Sticka tillsammans Måndagar kl. 18 i Kulturhuset Gamla Apoteket.  
Ledare Turid Lindroth.

Lapptäcksgruppen Varannan onsdag kl. 16, jämna veckor, i Kulturhuset Gamla Apo
teket. Ledare Birgitta Hansson.

Flitiga fingrar Onsdagar kl. 13–16 i kulturhuset Gamla Apoteket. Ett gäng som 
slöjdar med det mesta.

Slöjda tillsammans Paus just nu.

Slöjda med barn Tisdagar och torsdagar kl. 13–16, i samarbete med kulturskolan, 
årskurs 1–6. Ledare Kristien Kappers.

Midnight Sun CraftLAN 26–29 juni. Läs mer på sidan 4.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Kalix Vakant

Inga aktiviteter anmälda

Kiruna Margareta Spett 0980177 54, 070258 54 39 
margareta.spett@gmail.com

Medlemsträffar Tisdagar kl. 18 i Vuxenskolans lokaler, Kiruna nya centrum.  
28 jan, 11 feb, 25 feb, 11 mars, 25 mars, 8 april, 29 april, 12 maj och 
27 maj.

Luleå Christina Lindmark 073072 78 56, christina.lindmark@telia.com
Ulrika Bos Kerttu 070348 08 65, ulrika.bos.k@gmail.com

Luleå Knitters Stickträff varje måndag och onsdag kl. 17–20 i lobbyn på Clarion 
Hotel Sense. Bli medlem i Facebook gruppen för mer information.

Kurs Dräktsömnad. 15 mars, 26 april och 10 maj. Läs mer på sidan 9

Workshop Sashiko. 17 maj. Läs mer på sidan 9.

Kurs Tälja med kniv. 22–23 februari. Läs mer på sidan 8.

Workshop Sy ett nålbrev och brodera påsöm. 22 februari. Läs mer på sidan 8.

Mjukslöjdsträffar Stadsbiblioteket 16 feb, 2 mars, 16 mars, 30 mars, 13 april, 27 april 
kl. 12–15. Ändringar kan förekomma.

Slöjdcirkel/slöjdträff Onsdagar jämna veckor i Missionskyrkans lokal, ingång från 
Skeppsbrogatan, i samarbete med Studieförbundet Bilda. 
Kl. 10–12 cirkel. Därefter öppet hus till 13.30 för alla intresserade. 
Du kan vara med på veckans tema eller ta med eget arbete.
Lappa och laga: 19 feb 
Tvåändsstickning och nålbindning: 5 mars och 19 mars 
Yllebroderi och broderitekniker: 2 april och 16 april 
Gör ditt UFO klart: 14 maj 
Observera att ändringar kan förekomma.

Pajala AnneMaj Gunnelbrand 076820 87 12, roger.gbrand@telia.com

Inga aktiviteter anmälda

Piteå Christina Kolmert 070577 52 91, christina.kolmert@gmail.com

Medlemsträffar Söndagarna 23 feb, 30 mars, 27 april och 18 maj kl. 15–18 i Vuxen
skolans lokal, Furunäset.

Årsstämma Lördag 22 mars kl. 12.00 på Piteå museum

Stickretreat 15 februari 10–16 i Norrfjärdens församlingsgård. En dag med 
föredrag och stickning, tillsammans med Erika Nordvall Falck. 
Anmälan senast lördag 8 feb till Kajsa Fasth, 091122 67 51 eller 
kajsa.fasth@svenskakyrkan.se
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Älvsbyn Birgitta Forsman 070339 22 10, 0929212 01 
birgitta@handelshusetab.se

Inga aktiviteter anmälda

Överkalix Katarina Karlsson 070272 82 47, jakobgarden@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Övertorneå Gudrun Kron 070328 74 83, kron.gudrun@gmail.com

Slöjdträffar Varje torsdag 12.0014.30 på ABF. Ta med eget handarbete och 
ett mellanmål. Ledare Gudrun Kron. Välkommen!

FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER

Norrbottens Läns 
Hemslöjdsförening norrbottenslanshemslojd

BLI MEDLEM !
Bli medlem direkt på Hemslöjdsföreningens hemsida. 
Där fyller du i namn och adressuppgifter.  
Besök hemslojden.org/engageramig/blimedlem/  
eller följ qrkoden här intill.

SLÖJDAREN I FÄRG
På föreningens webbplatsen norrbottenshemslojd.se ligger de senaste numren av 
Slöjdaren. Därifrån kan du ladda ner tidningen och se bilderna i färg.
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VILL DU BLI FÖRENINGENS NYA 
REDAKTÖR OCH WEBBANSVARIG?
I uppdraget ingår att ge ut fyra nummer av Slöjdaren per år (samla in 
material, redigera, göra layout och ha kontakt med tryckeriet). Dessutom 
ingår att underhålla föreningens webbplats och göra inlägg där.

Om du är intresserad kontakta valberedningens sammankallande 
 Marianne Aittamaa (marianneaittamaa@gmail.com).

Om du har frågor om uppdraget kan du kontakta Jeanette Bergman 
Weihed (jeanette@weihed.se).


